

CO.R.D.A.R. VALSESIA S.P.A.Sede in FRAZIONE VINTEBBIO REGIONE PARTITE S.S. 299 - 13037 SERRAVALLE SESIA (VC) Capitale
sociale Euro 250.000,00 I.V.**Bilancio al 31/12/2014**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	26.792	25.775
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	346.179	250.237
7) Altre	5.750.652	5.828.098
	<u>6.123.623</u>	<u>6.104.110</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	273.451	271.153
2) Impianti e macchinario	10.209.773	10.019.264
3) Attrezzature industriali e commerciali	99.673	114.843
4) Altri beni	97.159	104.068
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		605.563
	<u>10.680.056</u>	<u>11.114.891</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	8.500	6.500
	<u>8.500</u>	<u>6.500</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
	8.500	6.500
Totale immobilizzazioni	16.812.179	17.225.501

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	90.546	86.960
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
	90.546	86.960

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	3.173.605	3.215.860
- oltre 12 mesi		
	3.173.605	3.215.860
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	343.053	350.410
- oltre 12 mesi		
	343.053	350.410
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

5) Verso altri			
- entro 12 mesi	193.259		146.217
- oltre 12 mesi	763.988		808.473
		957.247	954.690
		4.473.905	4.520.960

III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Azioni proprie
(valore nominale complessivo)
- 6) Altri titoli

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	215.556	246.737
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	823	104
	216.379	246.841

Totale attivo circolante **4.780.830** **4.854.761**

D) Ratei e risconti

- disaggio su prestiti			
- vari	78.445		85.238
		78.445	85.238

Totale attivo **21.671.454** **22.165.500**

Stato patrimoniale passivo **31/12/2014** **31/12/2013**

A) Patrimonio netto

I. Capitale	250.000	250.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	14.132	12.515
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	12.932.444	12.882.679
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		

Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
Altre...		
	12.932.444	12.882.679
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile d'esercizio</i>	11.158	32.342
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>	()	()
<i> Acconti su dividendi</i>	()	()
<i> Copertura parziale perdita d'esercizio</i>		
Totale patrimonio netto	13.207.734	13.177.536

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	167.978	170.149
Totale fondi per rischi e oneri	167.978	170.149

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	364.114	338.414
---	----------------	----------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	582.232		516.186
- oltre 12 mesi	4.052.515		4.605.290
		4.634.747	5.121.476
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi	20.982		24.254
- oltre 12 mesi			
		20.982	24.254
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	2.135.575		2.452.684
- oltre 12 mesi			
		2.135.575	2.452.684
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	102.189		133.154
- oltre 12 mesi			
		102.189	133.154
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	92.877		102.692
- oltre 12 mesi			
		92.877	102.692
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	518.210		625.592
- oltre 12 mesi			
		518.210	625.592

Totale debiti	7.504.580	8.459.852
----------------------	------------------	------------------

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti		
- vari	427.048	19.549
		19.549

Totale passivo	21.671.454	22.165.500
-----------------------	-------------------	-------------------

Conti d'ordine	31/12/2014	31/12/2013
-----------------------	-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Avalli

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Altre garanzie personali

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Garanzie reali

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Altri rischi

crediti ceduti
altri

2) Impegni assunti dall'impresa**3) Beni di terzi presso l'impresa**

merci in conto lavorazione
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato
beni presso l'impresa in pegno o cauzione

altro

4) Altri conti d'ordine	787.439	1.074.748
-------------------------	---------	-----------

Totale conti d'ordine	787.439	1.074.748
------------------------------	----------------	------------------

Conto economico	31/12/2014	31/12/2013
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.432.550	5.572.933
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	390.611	450.024
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	46.464	51.042
- contributi in conto esercizio	34.611	25.663
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	985	985
	82.060	77.690

Totale valore della produzione	5.905.221	6.100.647
---------------------------------------	------------------	------------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	266.742	247.435
7) Per servizi	2.146.713	2.202.973
8) Per godimento di beni di terzi	1.362	4.272
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.104.393	1.052.885
b) Oneri sociali	321.165	319.789
c) Trattamento di fine rapporto	73.287	73.872
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	16.730	3.340
	1.515.575	1.449.886
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	435.293	451.424
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	702.770	669.471
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	26.461	16.400
	1.164.524	1.137.295
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(3.586)	1.250

12) Accantonamento per rischi

13) Altri accantonamenti

14) Oneri diversi di gestione	587.864	798.532
-------------------------------	---------	---------

Totale costi della produzione	5.679.194	5.841.643
--------------------------------------	------------------	------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	226.027	259.004
--	----------------	----------------

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

	9.488	8.929
	9.488	8.929
	9.488	8.929

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

	205.855	229.541
	205.855	229.541

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	(196.367)	(220.612)
---	------------------	------------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni

- b) di immobilizzazioni finanziarie
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari***20) Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni			
- varie	128.893		127.437
		128.893	127.437

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	84.391		50.437
		84.391	50.437

Totale delle partite straordinarie 44.502 77.000**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E) 74.162 115.392***22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

a) Imposte correnti	63.004		83.050
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		63.004	83.050

23) Utile (Perdita) dell'esercizio 11.158 32.342